
جهان

تصویب پیش نویس قطعنامه عادی سازی روابط 
با ایران ازسوی اتحادیه اروپا:  

وزارت  خارجه: اروپا راهکارهای 
مشخص برای توسعه روابط تدوین کند 

کمیته امورخارجی پارلمان اروپا پیش نویس 
سند نقشه راه عادی سازی روابط اتحادیه اروپا 
با ایران پس ازبرجام را تصویب کرد. به گزارش  
تسنیم، کمیته روابط خارجی پارلمان اروپا 
پیش نویس سند مربوط به »راهبرد اتحادیه اروپا 
درقبال ایران پس از توافق هسته ای« را به رأی 
گذاشت و با 37 رأی موافق و 15 رأی مخالف، آن 

را تصویب کرد.
این پیش نویس که »ریچارد هوویت« از 
اعضای شاخه قانونگذاری اتحادیه اروپا و ازحزب 
کارگر انگلیس و متحد نزدیک جرمی کوربین 
رئیس این حزب، آن را تهیه کرده »درباره 
راهبرد اتحادیه اروپا در قبال ایران پس از توافق 
هسته ای« است. قرار است این سند درجلسه 
آینده پارلمان اروپا به رأی گذاشته شود. با 
وجود تصویب این پیش نویس، ائتلاف لیبرال 
دموکرات ها در پارلمان اروپا به پیش نویس سند 
مربوط به راهبرد اتحادیه اروپا در عادی سازی 
روابط با ایران رأی مخالف دادند.  هانس وَن 
بالن، از نمایندگان  پارلمان اروپا  تصریح کرده 
است؛ »طرح  تصویب شده ازسوی کمیته 
امورخارجی پارلمان اروپا« جدی بودن  شروط 
و معیارهایی تعیین شده برای ایران  را نشان 
نمی دهد«. ماریچه اسخاکه گزارشگر کمیته 
روابط بین المللی INTA  گفت: ما از توافق با 
ایران به عنوان موفقیت اتحادیه اروپا و دیپلماسی 
چند جانبه استقبال می کنیم، اما این گزارش 
فاقد توازن لازم است و به مسائل مهم برای گروه 

سیاسی ما رسیدگی نکرده است.
واکنش ایران

سخنگوی وزارت  خارجه ایران در واکنش به 
تصویب این قطعنامه  از اروپا خواست، بدون 
ملاحظات سیاسی و جاروجنجال های تبلیغاتی 
سوء، اقدام به تدوین راهکارهایی مشخص برای 
توسعه و تعمیق روابط کند. به نظر می رسد 
که واکنش ایران به این قطعنامه تا حدودی 
محتاطانه است؛ چراکه این قطعنامه برخی 
ملزوماتی را برای عادی سازی روابط با ایران 
مطرح کرده که آن ملزومات مورد پذیرش ایران 

نیست. 
بهرام قاسمی گفت: پارلمان اروپا با تصویب 
قطعنامه ای تحت عنوان راهبرد اتحادیه 
اروپا در قبال ایران پس از توافق هسته ای به 
دنبال عادی سازی و توسعه روابط بلندمدت 
با جمهوری اسلامی ایران است. این موضوع 
حاکی از اراده مثبت این نهاد اروپایی برای 
گسترش و تعمیق مناسبات دوجانبه درتمامی 
ابعاد با ایران است. او افزود: این قطعنامه ضمن 
اذعان به نقش موثر بین المللی و منطقه ای 
جمهوری اسلامی ایران در برقراری و ایجاد ثبات 
و آرامش درمنطقه، بر لزوم مشارکت سازنده 
کشورمان درحل مناقشات منطقه ای و مبارزه با 
تروریسم، به ویژه داعش و سایر گروه های مشابه 
و توسعه روابط درکلیه زمینه های سیاسی، 
اقتصادی، انرژی، علمی، آموزشی، پژوهشی و 

زیست محیطی تأکید دارد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران از پارلمان اروپا انتظار 
دارد متناسب با مقتضیات دوران پسابرجام و 
به دور از ملاحظات سیاسی و جار وجنجال های 
تبلیغاتی سوء، اقدام به تدوین راهکارهایی 
مشخص برای توسعه و تعمیق روابط داشته 
باشد. وی افزود: اشاره به برخی موارد که با 
واقعیات موجود جمهوري اسلامی ایران 
سازگاری ندارد و مبتنی بر دیدگاه های متفاوت 
فرهنگ اروپایی عنوان شده، نمی تواند کمک 

چندانی به توسعه روابط بکند.
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان با 
بیان این که جمهوری اسلامی ایران همواره 
تأکید کرده است که با موضوع حقوق بشر نباید 
برخوردی سیاسی داشت و استانداردهای دوگانه 
را در این زمینه اعمال کرد و افزود: جمهوری 
اسلامی ایران آمادگی دارد در یک فضای آرام 
و غیرجنجالی و از طریق گفت وگو و تبادل نظر 
دیدگاه های دین مبین اسلام را در زمینه حقوق 
 بشر تبیین کرده و درجهت تعامل با دیگران و 
نزدیکی هرچه بیشتر نظرات دوطرف تلاش 

کند.
وی همچنین تأکید کرد: آزمایش های 
موشکی جمهوری اسلامی ایران درچارچوب 
سیاست های دفاعی کشور انجام می گیرد و 
توانایی های دفاعی ایران به هیچ وجه قابل مذاکره 
و مصالحه نیست. جمهوری اسلامی ایران از 
ابتدا نسبت به تمامی تهدیدات تروریستی اعم 
از گروه های تکفیری و داعش و سایر گروه های 
مشابه هشدارهای لازم را داده و درجهت مبارزه 

با آنها از هیچ تلاشی فروگذار نکرده است.
قاسمی درپایان یادآور شد: قطعنامه های 
مصوب پارلمان اروپا اگرچه فاقد ضمانت اجرایی 
هستند، با این حال باید رویکردی سازنده و 
واقع گرایانه را بازتاب دهند. با توجه به این که 
جمهوری اسلامی ایران همواره آمادگی خود را 
برای انجام گفت وگوها براساس احترام متقابل 
اعلام کرده، بدون تردید برگزاری دومین دور 
گفت وگوهای سیاسی و حقوق بشری میان 
مقامات اتحادیه اروپا و ایران درماه نوامبر 
حرکت درمسیری درست است و می تواند به 
نزدیکی دیدگاه ها و تعامل هرچه بیشتر دوطرف 

مساعدت کند.
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حدود یک هفته از جنگ موصل می گذرد و ائتلاف 
گسترده برای بیرون کردن داعش از دومین شهر 
بزرگ عراق، سریع تر از انتظار پیش می رود؛ اما ائتلاف 
نیروهای عراقی برای همه دستاوردهایش -آزادسازی 
78 روستا و کشتن حدود 800 نفر از نیروهای داعش 
تا صبح دوشنبه- با مقاومت شدید نیروهای داعش 
در آخرین پایگاه تروریست ها در کشور عراق مواجه 
شده اند؛ اما با پیشروی تعداد زیادی از نیروهای 
ائتلاف –شامل 90 هزار نیروی عراقی، جنگجویان کُرد 
پیشمرگه و شبه نظامیان- حالا داعش به تاکتیک های 
جنگی نامتقارنی برای تحمیل آسیب هایی به مخالفان 
خود و ایجاد وحشت در میان مردم روی آورده است تا 

پایگاه خلافت 2 ساله خود را حفظ کند.
نیروهای داعش در تلاش برای کاهش قدرت هوایی 
نیروهای ائتلاف و پنهان ساختن پایگاه های نظامی 
خود به آتش زدن چاه های نفت در مناطق نفت خیز 
روی آورده است. روز پنجشنبه، آنها یک کارخانه 
گوگردسازی در نزدیکی »القیاره« را به آتش کشیدند. 
تروریست ها در میان کارخانه، مواد منفجره و ترکیبات 

سمی گوگردی قرار داده بودند.
آتش سوزی برای چند روز ادامه داشت که موجب 
متصاعد شدن گازهای سمی شد. بسیاری از ساکنان 
جنوب موصل از بخار گوگرد  احساس خفگی 
مي کردند. تعداد آسیب دیده ها بیشتر از 1000 نفر 
بود که اکثریت را اطفال تشکیل می دادند. این تاکتیک 
داعش همان طور که آنها می خواستند، پیشروی 

نیروهای عراقی را در آن منطقه مختل کرد.
ناظران معتقدند، عملیات آزادسازی موصل روند 
کندی گرفته و آن به دلیل حفظ جان شهروندان در 
داخل شهر و عدم اعتماد به حملات هوایی ائتلاف 
است. یک منبع محلی در استان نینوای عراق نیز از 
اقدام داعش در بمب گذاری پل ها و جاده های ارتباطی 
اصلی موصل همزمان با نزدیک شدن نیروهای عراقی 
خبر داد. این منبع اعلام کرد، اغلب عناصر داعش به 
سواحل شرقی دجله عقب نشینی کرده و در آنجا برای 
نبرد نهایی سنگر گرفته اند. به گفته این منبع، داعش 
سه خط دفاعی در موصل تدارک دیده و شمار زیادی 
خودروی سرقت شده از اهالی موصل را بمب گذاری 
کرده و در انفجارهای انتحاری نیز بیشتر از کودکان 
استفاده خواهد کرد. ائتلاف ضد داعش نیز اعلام 
کرد، 32 حمله هوایی در طول یک هفته در منطقه 
عملیات داشته که طی آن 13۶ مقر نظامی، 18 تونل 
 و 2۴ دستگاه خودروی بمب گذاری شده را منهدم 

کرده است.
از سوی دیگر گزارش هایی در مورد فرار نیروهای 
داعش از موصل به رقه در اوایل آغاز نبرد موصل منتشر 
شد؛ حالا اما چیزی متفاوت به گوش می رسد، حرکت 
تروریست هاي داعش از رقه به موصل! منابع فرانسوی 
اعلام کردند که داعش طی روزهای اخیر صدها تن از 
نیروهای خود را از سوریه به شهر موصل عراق انتقال 
داده تا از نیروهای تازه نفس برای مقابله با نیروهای 

عراقی بهره جوید. منابع نزدیک به وزیر دفاع فرانسه 
می گویند: احتمالا تروریست های داعش می خواهند تا 
حد مرگ و برای شدیدترین مقاومت ممکن در برابر 
نیروهای عراقی آماده شوند. براساس آمار کشورهای 
غربی تعداد تروریست های داعش در شهر موصل بین 
5 تا ۶ هزار تن است؛ این موضوع را مقامات پنتاگون 
نیز تأیید کرده اند. »جف دیویس«، سخنگوی وزارت 
دفاع آمریکا اعلام کرده که داعش نیروهایی را از خارج 
وارد شهر موصل کرده است تا مقابل نیروهای عراقی 

بایستند.
با دانستن این نکته که جنگ در داخل شهر برای 
بازپس گیری موصل زمان زیادی می خواهد و 
همچنین تاکنون حدود 2  سال است که داعش این 
شهر را تحت کنترل خود دارد، به نظر می رسد که 
 آنها فرصت و آمادگی کافی جهت حمله را داشته اند.

نیروهای ائتلاف با حرکت در جاده ها و پیشروی به 
سوی شهر، باید خود را آماده مواجهه با بمب های 
دست ساز کنند. در شهرهای تسخیر شده نیز آنها 
با خطر تله های انفجاری کار گذاشته شده توسط 
بمب سازهای ماهر داعش مواجه می شوند. براساس 
اطلاعات فرماندهی عملیات مشترک عراقی، در طول 
هفته اول نبرد موصل، 2 کارخانه بمب سازی کشف 
شد و تقریبا ۴00 »بمب دست ساز انفجار از راه دور« 

توسط نیروهای ائتلاف منفجر شد.
ژنرال »باجات امزوری« فرمانده نیروهای ویژه 
زروانی، )زیرمجموعه نیروهای پیشمرگه( به سی ان ان 
گفته است که اکثر نیروهای او نه در جنگ با داعش 
بلکه توسط این تله ها و بمب های دست ساز انفجاری 
کشته شده اند. او می گوید: »آنها )داعش( این بمب ها را 
در جاده ها و خانه ها قرار می دهند. ما یک روستا را آزاد 
می کنیم و می بینیم که این بمب ها همه جا هستند. 
گاهی در میان مردمی که به خانه هایشان بازمی گردند، 
وقتی درِ خانه یا حتی درِ یخچال را باز می کنند، این 

بمب ها منفجر می شوند.«
او می گوید پاکسازی یک روستا از بمب های 
دست ساز کار گذاشته شده، آهسته و خطرناک 
است؛ تا جایی که ممکن است ماه ها طول بکشد. 
یک سوم تلفات نیروهای ژنرال امزوری، متخصصان 
خنثی سازی بمب ها هستند که برای پاکسازی و 
خنثی کردن بمب ها آمده اند. یکی از تاکتیک های 
مختص داعش این است که آنها با بستن بمب و 
جلیقه های انفجاری به خود، خودرو و خودروهاي 

جنگی عملیات انتحاری انجام می دهند.
مقامات عراقی می گویند که در هفته اول نبرد 
موصل، 127 خودرو انتحاری را منهدم کرده اند. 
بمب های انفجاری، یک بسته خاکستری رنگ دارای 
مواد منفجره و صدها ساچمه هستند. استفاده از 
جلیقه های انفجاری این امکان را به نیروهای داعش 
می دهد که حتی با بمب های کوچک جیبی هم تعداد 
زیادی از نیروهای عراقی را از بین ببرند. یکی دیگر از 
استراتژی های نظامی داعش برای نبرد موصل، ایجاد 
و حفر شبکه های تونلی در زیر شهر و مناطق محاصره 

شده است.
این شبکه های به هم مرتبط به تروریست ها امکان 
فرار، اختفا، انتقال تجهیزات و نیروهایشان را بدون 
شناسایی از طرف نیروهای هوایی ائتلاف می دهد. 
آنها می توانند از طریق این تونل ها، حملات ناگهانی 
به نیروهای ائتلاف داشته باشند. یکی از خبرنگاران 
سی ان ان، خود شاهد بوده است که یک تروریست 
داعشی ناگهان از زمین بیرون می آید و به سمت 
نیروهای ائتلاف شلیک می کند. حتی »یک نفر« از 
این تروریست ها وقتی جلیقه انتحاری به تن دارد، 
می تواند برای چندین نفر خطرناک باشد. نیروهای 
پیشمرگه گفته اند که تونلی را پیدا کردند که 
ظرف های غذا در آن بود. غذاهایی که هنوز گرم بود. 
این نشان می دهد که نیروهای ائتلاف تا چه اندازه 

به تروریست ها، پیش از آن که از تونل ها فرار کنند، 
نزدیک بوده اند.

همچنان که نیروهای عراقی به موصل نزدیک 
می شوند، نیروهای داعش عملیات ناگهانی در نقاط 
مختلف کشور انجام می دهند، به این منظور که 
اذهان نیروهای ائتلاف را به نقاط دیگر منحرف کنند 
و آنها نیز نفرات و منابع نظامی خود را به نقاط دیگر 
بفرستند. حمله بزرگی که در روز جمعه به کرکوک 
در 175 کیلومتری شهر موصل شد، نمونه این 
حملات ناگهانی است. حمله دیگری در همان روز به 
شهر »رطبه« در استان الانبار، صدها کیلومتر دورتر 
از موصل که در ماه مارس توسط نیروهای عراقی از 

دست داعش آزاد شده بود، صورت گرفت.
به محض آن که نیروهای عراقی، تمرکز و منابع خود 
را صرف نقطه ای دورتر از موصل می کنند، حملات 
غافلگیرانه داعش موجب هجوم آنها به نیروهای حاضر 

در موصل می شود و آنها را آسیب پذیر می کند.
هیچ کجا به اندازه روستای »آزاد شده« در نزدیکی 
»نیمرود« در جنوب موصل شرایطی عجیبی نداشته 
است. جایی که ۴0 نفر از مردم، نیروهای عراقی را 
خوشامد گفتند و بعدا توسط نیروهای داعش اعدام 
شدند. مردم روستا گفتند که تروریست ها در میان 
مردم مخفی شده بودند و وقتی که نیروهای عراقی، 
بدون آن که عده ای را برای حفظ امنیت در آن جا 
بگذارند، از آن روستا عبور کردند، داعشی ها انتقام 
خونباری از مردمی گرفتند که جشن شکست داعش 

را در آن جا برگزار کرده بودند.
نیروهای داعش در چند روز اخیر، بارها تعدادی 
از روستاهای »آزاد شده« را پس گرفتند و هزینه ای 
را بر نیروهای ائتلاف تحمیل کردند. داعش روی 
این موضوع سرمایه گذاری کرده است که نیروهای 
عراقی نمی توانند امنیت همه مناطق آزاد شده را 
حفظ کنند. از سوی دیگر، تروریست های داعش در 
حق نیروهای فراری خود نیز دست به شنیع ترین 
روش های کشتار می زنند تا مانع از فرار نیروهای دیگر 
و بازدارندگی آنها شوند. یک منبع امنیتی اعلام کرده 
است که تروریست های داعش 9 تن از نیروهای خود 
را که دست و پایشان را بسته بودند، در خندق هایی 
انداختند که در آن نفت سیاه ریخته بودند تا این افراد 
را بسوزانند. این نیروها از نبرد و رویارویی با نیروهای 

امنیتی در شهر موصل فرار کردند.
مسأله دیگری که موجب نگرانی  شده است، استفاده 
داعش از تکنولوژی پهپادی است؛ البته نه پهپادهای 
پیشرفته، بلکه از نوع ساده که خود آنها را طراحی کرده 
است. آنها از این پهپادها برای فیلمبرداری از نیروهای 
عراقی و محل استقرار آنها و همچنین به منظور پرتاب 
نارنجک و مواد منفجره استفاده می کنند. یکی از 
خبرنگاران سی ان ان که به همراه نیروهای پیشمرگه 
به سمت موصل حرکت می کند، گزارش داده که یکی 
از این پهپادها را دیده است که به سمت محل استقرار 

کرُدها پرواز می کند.

نیروهای داعش آتش های سمی می افروزنداخبار    دیپلماسی

آتش بازی داعش برای حفظ دژهایش در موصل
اخبار  جهان

از »اعلام توقف حملات هوایی 
روسیه« تا »طرح ترور بشار اسد«

شهروند| وزارت دفاع روسیه گفته است که 
جنگنده های این کشور و سوریه طی هفت روز 
گذشته به مواضع مخالفان در شهر حلب حمله 
نکرده اند. ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع 
روسیه گفته است طی هفت روز گذشته نیروهای 
روسیه و سوریه پرواز بر فراز شهر حلب را کاملا 
متوقف کرده اند. او گفته است راه های خروجی 
برای غیرنظامیان از بخش شرقی حلب که در دست 
مخالفان است، باز هستند. سازمان های امدادی 
به شدت نگران جان غیرنظامیانی هستند که در شهر 
حلب به سر می برند. بخش شرقی حلب در دست 
مخالفان است و بخش غربی در اختیار نیروهای 
دولتی. این افراد امکان خروج از شهر را ندارند و 
سازمان ملل متحد بارها گفته است، فرصت کافی 
برای کمک رسانی به این افراد وجود ندارد. گروه های 
امدادی می گویند در یک ماه گذشته نزدیک به 
2700 نفر در جریان بمباران حلب کشته شده اند.از 
سوی دیگر، نشریه آمریکایی فارن پالیسی افشا کرده 
است که افرادی در کنگره آمریکا بررسی گزینه های 
خشن تر را درخصوص بحران سوریه ازجمله ترور 
بشار اسد آغاز کرده اند؛ گزینه ای که از نگاه این 
نشریه، موجب »شگفتی افراد حاضر در نشست« 
شده است. فارن پالیسی نوشته است، این پیشنهاد 
غافلگیر کننده پنجشنبه گذشته در جلسه غیرعلنی 
شورای روابط بین الملل کنگره آمریکا مطرح شد و 
سه نفر از 75 شرکت کننده در این نشست به این 
نشریه آمریکایی گفتند که موضوع ترور بشار اسد در 
این جلسه مطرح شد. آنها خاطرنشان کردند که این 
پرسش خطاب به »فیلیپ گاردون« هماهنگ کننده 
سابق در کاخ سفید در امور خاورمیانه بود که با این 
فکر مخالفت کرد و آن را غیرقانونی و در عین حال 
غیرموثر دانست. فیلیپ گاردون گفته است: چنین 
کاری بر خلاف قانون خواهد بود و هیچ تغییر بزرگی 
در همه امور ایجاد نخواهد کرد؛ چرا که ترور بشار 
 اسد منافع روس ها و ایرانی ها را در سوریه از بین 

نخواهد برد.

چاووش اوغلو: برای امنیت مان از 
هیچ گزینه ای نمی گذریم

ایسنا|  وزیر امورخارجه ترکیه دیروز اعلام کرد که 
کشورش دست به اقدامات موثرتر علیه شبه نظامیان 
حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک( در شمال عراق 
ازجمله دست به عملیات های زمینی در این منطقه 
خواهد زد. مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه 
ترکیه در مصاحبه ای با شبکه 2۴ تلویزیون کشورش 
 گفت: این قابل پذیرش نیست که گروه پ.ک.ک که 
سه دهه دست به حمله علیه دولت ترکیه زده 
 است از چند شهر در عراق به عنوان پایگاهش
 استفاده کند. وی گفت: در صورتی که تهدیدی از 
شمال عراق متوجه ترکیه شود، این کشور همه 
گزینه ها ازجمله عملیات زمینی را برای دفاع از 

امنیتش به کار می گیرد.

آغاز رأی گیری پیش از موعد 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا

ایسنا| رأی گیری پیش از موعد این انتخابات 
 در 50 حوزه انتخاباتی ایالت فلوریدا آغاز شده و
 قرار است طی روزهای آتی در دیگر حوزه های 
انتخاباتی این ایالت نیز دنبال شود. در همین حال 
رأی گیری از طریق پستی نیز در هفته های گذشته 
آغاز شده و بیش از یک میلیون رأی دهنده فلوریدایی 
آرای خود را به صندوق های رأی پست کرده اند. با این 
حال رأی گیری انتخابات ریاست جمهوری رسما روز 

سه شنبه، 18 آبان ماه آغاز خواهد شد.

 دیده بان حقوق بشر ترکیه را 
به شکنجه بازداشتی ها متهم کرد

ایسنا| گروه دیده بان حقوق بشر اعلام کرد که 
مقامات ترکیه در دوران برقراری وضع اضطراری 
در این کشور که در پی کودتای نافرجام ماه 
جولاي اعلام شد، اقدام به نقض حقوق بشر کرده 
و برخی بازداشتی ها را در معرض خشونت های 
جنسی و فیزیکی قرار دادند. رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه بعد از کودتای نافرجام ماه 
جولاي دست به سرکوب مخالفانش و کسانی زد 
که برای قدرت خود خطرناک تلقی می کرد. گروه 
دیده بان حقوق بشر اعلام کرده که ترکیه نه تنها در 
دوران پس از کودتا اقدام به حبس و اخراج افراد کرده 
بلکه نیروهای پلیس این کشور دست به شکنجه افراد 

بازداشت شده زده اند.

بیش از ۱۷۰ کشته و زخمی در حمله 
داعش به آکادمی پلیس پاکستان

بی بی سی| مقام ها می گویند در حمله مردان 
مسلح به یک دانشکده تربیت پلیس در شهر 
کویته پاکستان حداقل ۴8دانشجوی افسری 
پلیس و نگهبان کشته شده اند. مقام ها اکنون 
می گویند که 3 پیکارجوی مسلح با جلیقه های 
انفجاری در حمله شرکت داشتند که گزارش 
می شود همه آنها کشته شده اند. شمار مهاجمان 
ابتدا پنج نفر اعلام شده بود. مقام ها می گویند دو 
نفر از مهاجمان پس از منفجر کردن جلیقه های 
خود کشته شدند و یکی از آنها به دست نیروهای 
امنیتی کشته شد. پس از ورود مهاجمان به 
ساختمان دانشکده پلیس بلوچستان و تیراندازی 
به سوی حاضران، یک عملیات عمده امنیتی 

شروع شد که ساعت ها طول کشید. 
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هر کشوری یک تاریخ افسانه ای دارد؛ یک روایت که به عنوان 
پایه و اساس هویت ملی آن کشور مطرح است. اغلب چنین 
داستان هایی مانع از بررسی های تاریخی نمی شوند، بلکه به مردم 

کمک می کنند تا دوست و دشمن خود را بشناسند.
برای بسیاری از کشورها در دنیا به ویژه در اروپا باور افراد 
نسبت به هویت یک کشور مبتنی بر نژاد، قومیت، قبیله یا سایر 
ویژگی هایی است که ریشه در ویژگی های جمعیت شناختی دارد؛ 
به عنوان مثال مردم در آلمان بر این باورند که قبایل ژرمن به 
رهبری »آرمینیوس« با هم متحد شدند تا رومی ها را شکست 
دهند و بتوانند استقلال و مالکیت ارضی خویش را حفظ کنند یا 
در رومانی عقیده بر این است که فرزندان رومی ها قبل از پیدایش 

همه اقلیت های امروزی در آن نواحی مستقر شده اند. 
ایالات متحده همواره یک کشور دوردست بوده است. در آمریکا 
افسانه پیدایش بر یک ویژگی خاص قومیتی تمرکز ندارد، بلکه بر 
یک سند اتکا دارد:  قانون اساسی. بدین معنی که آمریکایی بودن 
برابر است با اعتقاد به دموکراسی ذکر شده در قانون و فرقی 
نمی کند که اهل کجا هستی. نژاد، مذهب، قومیت؛ همه اینها بر 

مبنای فلسفه ذکر شده بی اهمیت است. 
البته تاریخ آمریکا به روشنی نشان می دهد که هویت اجتماعی 
صرف نظر از نظریه سیاسی، عمیقا در کشور ریشه دارد، به ویژه 
زمانی که تفاوت نژادی مطرح می شود؛ اما استثناگرایی آمریکایی، 
تکان دادن پرچم در مناسبات مختلف، وطن پرستی آشکار، قرائت 
سوگند وفاداری در مدارس و انتقال مسالمت آمیز قدرت همه 
تجلی آشکار این باور هستند که آمریکا که کهن ترین دموکراسی 
دنیاست دریافته که بقیه کشورها به اندازه کافی برای درک این 

مسأله آماده نیستند. 
یکی از بزرگترین شوک ها در چرخه انتخابات پیش روی ما 
در آمریکا کشف این نکته بوده که افسانه ملی آمریکا- همان 
دموکراسی آمریکایی- آنقدرها که فکر می کردیم محکم و استوار 
نبوده و دونالد ترامپ تهدیدی برای نابود کردن آن است. مطمئنا 
او فقط تجلی عجیب و غریبی از رشد تحقیر دموکراسی است که 
در سال های اخیر در جناح راست آمریکا بیشتر شده و توسط 
حزب جمهوریخواه پرورش یافته است که هرگز به درستی »باراک 
اوباما« را به عنوان رئیس جمهوری منتخب آمریکا به رسمیت 

نشناخت.  
ترامپ محصول سقوط دولت ها و برنامه های گپ و گفت رادیویی 
است که سال ها وقت را صرف پراکندن تئوری توطئه کرده اند، او 
برآیند میهمانی چای جمهوریخواهانی است که با ایده اجماعی 
دموکرات ها مخالف بوده اند، ترامپ نتیجه فعالیت فرصت طلبان 
ضد روشنفکری است که در حزب جمهوریخواهان سنگربندی 
کرده اند که هرکس با هر تخصصی به ویژه روزنامه نگاری را به 

صورت خودکار با تردید و خصومت آشکار در نظر می گیرند. 
فصاحت و بلاغت یک دیکتاتور

لفاظی که ترامپ با تکرر زیاد آن را آغاز کرده، شعارهای 
دیکتاتوری است. مواردی از این دست که اگر او برنده انتخابات 
شود »هیلاری« را در خانه حبس خواهد کرد یا این که در انتخابات 

تقلب می شود، این که طرفدارانش باید پای صندوق های رأی 
مراقب طرفداران رقیب باشند و این که فساد رسانه ای را مهار 
خواهد کرد- اما این صحبت ها مستقیما نظر بخش مهمی از 
جمعیت را نیز جلب می کند؛ بخشی که احساس می کنند توسط 
رهبر کشور ترک شده و تنها مانده اند یا این که فکر می کنند به 
واسطه روند جهانی شدن کنار گذاشته شده و دموکرات ها آنها را 

تهدید می کنند. 
شعار کمپین ترامپ »دوباره آمریکای بزرگ را بساز« نشان 
می دهد که او به استثناگرایی آمریکایی وابسته است و بنابراین به 
 افسانه شکل گیری آمریکا نیز وابسته خواهد بود؛ اما اغلب گفته های

 او - ممانعت از ورود مسلمانان به آمریکا، تشدید نظارت داخلی، 
استفاده گسترده از شکنجه- در تضاد مستقیم با قانون اساسی 
است. درواقع آشکار است که آن عظمتی که ترامپ می خواهد به 
آن بازگردد، کشوری بدون مهاجران و سیاهان و جایی است که 
مردان سفید پوست آمریکایی باید با تنوع و گوناگونی مواجه شوند 
و برتری ذاتی فرضی خود را متجلی سازند. ترامپ روایت کاملا 
متفاوتی از هویت آمریکایی دارد که بر مذهب و نژاد مبتنی است. 

همزمان با پیشرفت کمپین ترامپ مشخص شد که مخاطبانش 
پیام او را گرفته اند. بسیاری از روزنامه نگاران یهودی و روشنفکران 
در ماه های اخیر خاطرنشان کرده اند که درجه بالای احساسات 
ضدیهود در ایالات متحده منبعث از کثرت و قدرتی است که آنها 

قبلا هرگز تجربه نکرده بودند. 
در 13 اکتبر ترامپ یکی از دیوانه وارترین سخنرانی ها را در 
مبارزه انتخاباتی خود انجام داد. او گفت که یک ساختار قدرت 
جهانی هست که طبقه کارگر آمریکا را غارت کرده است و اضافه 
کرد که کلینتون به طور مخفیانه با بانک های بین المللی ملاقات 
کرده تا نابودی حاکمیت آمریکا را طرح ریزی کند و این که ممکن 
است انتخابات تحت کنترل بخش کوچکی از منافع خاص جهانی 
باشد و دچار تقلب شود.  البته ادعاهای ضدیهودی در جناح راست 
معمول است. وب سایت »بازفید« گزارش کرد که این سخنرانی 
را »استفان بنون« مدیر اجرایی کمپین ترامپ نوشته است. بنون 
برای پیوستن به کمپین ترامپ، سمت سازمانی خود به عنوان 
رئیس اتاق خبر »بریت بارت« را ترک کرد، وب سایتی که به گفته 

خودش پایگاهی برای جناح راست است. 
یکی دیگر از اعضای تأثیرگذار دسیسه برتری سفیدپوستان، 
»الکس جونز« نظریه پرداز توطئه است که به طور گسترده ای مورد 
حمایت جناح راست و مجری رادیویی است که اخیرا به واسطه 
مطرح کردن این ادعا که »باراک اوباما« و »کلینتون« شیطان 
هستند، بدنام شد. ترامپ در ماه دسامبر 2015 در برنامه جونز 

شرکت کرد و گفت میزبانش شهرت شگفت آوری دارد!
چشم انداز موج دار آمریکا

شرکت در آن برنامه توسط »راجر استون« ترتیب داده شد؛ 

استراتژیست حزب جمهوریخواه که تا ماه آگوست یکی از 
مشاوران کمپین ترامپ بود و تاکنون ارتباط خود را با مبارزات 

انتخاباتی او ادامه داده است. 
ادعای اخیر ترامپ درباره این که هیلاری کلینتون در جریان 
دومین مناظره خود تحت تأثیر دارو بوده است، فکری بود که از 
جناح راست نشأت گرفت و این فهرست ادامه دارد. اما مدارک 
و اسناد به روشنی نشان می دهد که دیدگاه دونالد ترامپ در 
قانون اساسی آمریکا ریشه ندارد، بلکه برخاسته از روایتی است 
که می گوید آمریکای سفیدپوستان از همه طرف زیر آتش است 
و باید نجات داده شود. جنبش میهن پرستانه او یک حرکت 
سیاسی اجتماعی پان اروپایی است و آغوش خود را برای 
کسانی باز کرده که رویای انقلاب مردان سفیدپوستی را در سر 
می پرورانند که قدرت از دست رفته را بازپس گیرند و آزادی مورد 

علاقه دموکرات ها در آن معنایی ندارد. 
ترامپ آشکارا این جنبش را تجهیز می کند تا پس از انتخابات 
8 نوامبر نیز ادامه یابد. او هیلاری کلینتون را به عنوان نماینده 
مشروعی که به شکلی دموکراتیک توسط یک حزب سیاسی 
انتخاب شده و نماینده نیمی از رأی دهندگان آمریکایی است، 
نمی پذیرد؛ همین امر در ترکیب با هشدارهای تکراری اش 
که در انتخابات تقلب می شود، برای دنبال کنندگان حقوق 
سفیدپوستان بهانه لازم را فراهم می کند که جنگ را از روز بعد از 

انتخابات ادامه دهند.   
در  سال 2000 پس از به پایان رسیدن مبارزه انتخاباتی بین 
»ال گور« و »جورج دبلیو بوش« وقتی در بازشماری آرا در فلوریدا 
دیوانعالی کشور تصمیم گرفت که مقام ریاست جمهوری را به 
بوش اعطا کند، گور یک سخنرانی انجام داد. او گفت: »اکنون 
دیوانعالی ایالات متحده سخن می گوید؛ بگذارید هیچ تردیدی 
باقی نماند. در عین حال که با تصمیم دادگاه قویا مخالفم، اما آن 
را می پذیرم. من قطعیت این نتیجه را می پذیرم و امشب به خاطر 
وحدت مان به عنوان یک ملت و به خاطر قدرت دموکراسی مان 

موافقت خود را اعلام می دارم.« 
نظرسنجی ها نشان می دهد که آرای دو رقیب این انتخابات 
نزدیک به هم نخواهد بود؛ اما برای ترامپ و طرفدارانش شکست 
او تنها سند قوی تری خواهد بود از این که آمریکایی های واقعی، 
سفیدپوستان، بار دیگر غارت شده اند؛ اما روایت جدید ترامپ که 
از آمریکای مبتنی بر قانون اساسی به آمریکای مبتنی بر جنبش 
میهن پرستانه سفید پوستان منکوب شده، تغییر یافته، به او اجازه 
ایراد سخنرانی مانند ال گور را نخواهد داد. حتی اگر نقش آن 
مرد قدرتمند که او برای خودش تصویر کرده به اتمام برسد، این 
جنبش یعنی تعریف دیگری از آمریکا به رشد و حرکت خود ادامه 

خواهد داد. 
تاریخ به ما آموخته است که تغییر تعاریف و اسطوره های ملی 
بسیار دشوار و گاهی روندی خونبار است، هر چند که از پیدایش 
نتایج چنین تغییری گریزی نیست. یکی از آنها میراث ترامپ 

خواهد بود که ازجمله موارد هولناک قابل تأمل است.
منبع: اشپیگل

قرائت جدید ترامپ از هویت آمریکایی
  | ترجمه: مینو میرزایی|
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